АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района

"ЖУКОВСКИЙ РАЙОН"
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от

О комиссии по чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности при
администрации муниципального района
«Жуковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановлением Правительства Калужской
области от 10 декабря 2003 г. № 333 «Об образовании комиссии по чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности при Правительстве Калужской области»
администрация МР «Жуковский район» П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Образовать комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности при администрации муниципального района «Жуковский район».

2. Утвердить Положение о комиссии по чрезвычайным ситуациям и
пожарной безопасности при администрации муниципального района «Жуковский
район» (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности при администрации муниципального района «Жуковский район»
(Приложение №2).

4. Возложить на отдел по ГО и ЧС, мобилизационной работе и пожарной
безопасности организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации
муниципального района «Жуковский район».

5. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений в целях
решения вопросов местного значения поселений образовать комиссию по
обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
при администрации поселения. Работу комиссии осуществлять во взаимодействии

с комиссией по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при
администрации муниципального района.

6. Считать утратившим силу постановление администрации МР «Жуковский
район» от 23 апреля 2009 года № 391.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава адми А.В. Суярко